A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/02/2023 às 09:14:30.
Código verificador: 4695E9

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 007/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇOS DE LAUDO MEDICO - O serviço deverá incluir o laudo dos
exames, bem como a disponibilização de software e/ou scaner em forma de comodato (caso haja
necessidade), compatível com o equipamento de RX digital fixo ALTUS DR KONICA MINOLTA. O
tempo para liberação de laudos deverá ser de 12 horas. Em situações de urgência e emergência o
laudo deverá ser liberado em até duas horas. A empresa se responsabilizara pelo sigilo e segurança do
software, bem como das informações prestados sobre os pacientes. A empresa devera também dispor
um medico radiologista em seu quadro pessoal, com registro no conselho de classe, o qual será
responsável técnico pela prestação do serviço.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IR MEDICAL LTDA 39.265.607/0001-
39

15/02/2023 -
22:27:51

N/C N/C 800 7,50 R$ 6.000,00 Sim

TELEPACS
DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA

08.703.825/0001-
84

16/02/2023 -
01:40:13

N/C N/C 800 9,46 R$ 7.568,00 Sim

IMAXX
DIAGNOSTICOS POR
IMAGEM LTDA

49.220.329/0001-
57

16/02/2023 -
07:59:44

N/C N/C 800 9,45 R$ 7.560,00 Sim

SORADI IMAGEM
DIAGNOSTICA LTDA

31.535.564/0001-
52

16/02/2023 -
09:13:35

N/C N/C 800 9,40 R$ 7.520,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TELEPACS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 08.703.825/0001-84 60 dias

IMAXX DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA 49.220.329/0001-57 60 dias

IR MEDICAL LTDA 39.265.607/0001-39 60 dias

SORADI IMAGEM DIAGNOSTICA LTDA 31.535.564/0001-52 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/02/2023 às 09:14:30.
Código verificador: 4695E9

Página 2 de 2

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio